
SERİ B CİLT 44 SAYı 1 ·2 1994

İSTANBUL ÜNİvERSİTESİ

•• •

ORMAN FAKULTESI
. .

DERGISI

--------



CUMHURİYET DÖNEMİ ORMANCILIGINDA KATKısı OLAN
YABANCIUZMANLAR

Prof. Dr. Metin ÖZDÖNMEZl)
Prof. Dr. Abdi EKİZOGLUl)

Kısa Özet

Türk ormancılığının kuruluş aşamasında olduğu gibi, gelişme aşamasında da
yabancı uzmanların önemli katkıları olmuştur. Daha önce Tanzimat ve Meşruti-
yet dönemleri orman cı lığında katkıları olan yabancı uzmanlar tanıtılmış idi. Bu
çalışmada ise, Cumhuriyet döneminde ülkemize davet edilmiş olan yabancı or-
mancı uzmanlar tanıtılmaktadır.

1. GİRİş

Cumhuriyetin ilanı (1923) ile birlikte Türk ormancılığını, gerek uygulama gerekse eğitim
alanlarında Avrupa ormancılığı düzeyine çıkarmak ve özellikle eskiye oranla değişen ve bizzat
Atatürk tarafından belirlenen ormancılık politikası amaçlarına ve ilkelerine uygun, Türkiye'de mo-
dern ormancılığı kurmak amacıyla yabancı uzmanlar getirilmesi girişimleri sürdürülmüştür.

Bu dönemde Fransa'dan Saby, Almanya'dan Bemhard, Pfefferkorn, Fritsche, Mayer-Wege-
lin, Heske, Prodarı, Hildebrandt; Avusturya'dan Hafner ve Rosenberg, Tschermak, Schimitschek,
Lohwag, Galzer: Yugoslavya'dan Chenchine; İsviçre'den Weber, İsveçten Anderson ve Naslund,
Fransa'dan Guinet ve Amerika'dan Polakowski ülkemize davet edilmişlerdir. Bu uzmanlardan bir
kısmı ormancılık örgütünde görevalmış ve uygulama alanında önemli çalışmalarda bulunmuş, bir
kısmı da ormancılık eğitimi alanında öğretim üyesi ve yönetici olarak görev yapmıştır.

Bu çalışmanın amacı, Cumhuriyet dönemi ormancılığında katkıları olan yabancı uzmanların
kısa özgeçmişleri ile ülkemizdeki hizmetlerini eldeki kaynaklara dayanarak ortaya koymaktır.

Lı Paul Joseph Saby (1909 - ?)

Saby, 1909 yılında Nancy Orman Okulundan mezun olmuş ve Fransız ormancılık örgütünde
kısa bir süre çalıştıktan sonra, Cezayir ormancılık örgütünde görevlendirilmiştir. Saby, i925 yılın-
da Tarım Bakanlığınca teknik danışman olarak Türkiye'ye davet edilmiş ve ormancılıkla ilgili çe-

i) iü Orman Fakültesi, Ormancılık Polilikası ve Yönetimi Anabilim Dalı.
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şitli konularda incelemelerde bulunmuş ve raporlar vermiştir. Bunlar arasında özellikle Orman Ge-
nel Müdürlüğü merkez örgütünde orman mülkiyet ve hukuk işleriyle ilgili bir birimin kurulması,
orman sınırlarının belli edilmesi, orman sınırlama heyetlerinin oluşturulması ve ağaçlandırma ça-
lışmalan hakkındaki raporları büyük önem taşımaktadır. Ayrıca Saby'nin yüksek orman okulunda-
ki öğretimi eleştiren raporu da kayda değer olup bu rapor ilgililerin tepkisine yol açmıştır.

Saby. 1926 yılında Türkiye'den aynıdıktan sonra Fransız orrnancılık örgütünde çeşitli görev-
lerde bulunmuş ve 1942 yılında emekli olmuştur.

1.2 Prof. Robert BernharCı (1862-1943)

Berrıhard. 30.05.1862 tarihinde Almanya'da Tharandt şehrinde doğmuş ve Tharandt Orman
Akademisinde orrnancıhk öğrenimi görmüştür. Almanya'da özel ve devlet orman işletmelerinde
önemli görevlerde bulunmuştur. Prusya'da Orman Genel Müdürlüğü yapmış ve Tharandt Yüksek
Orman Okulunda Silvikültür ve Amenajman derslerini okurmuş olan Bernhard, 1926 yılında Tarım
Bakanlığında danışman olarak görev yapmak üzere Türkiye'ye davet edilmiştir. Bernhard, Türki-
ye'ye üç kez gelmiş olup birinci gelişinde 1926 yılından i929 yılına kadar, ikinci gelişinde 1934
yılından ı935 yılına kadar kalmış, üçüncü gelişi ise i937 yılında olmuş ve toplam 6.5 yıl Türki-
ye'de görev yapmıştır. Yabancı uzmanlar arasında en uzun süre ülkemizde kalan ve Türkiye or-
mancılığının geliştirilmesi yolunda en çok katkıda bulunan biri olarak Bemhard, ormancılık örgü-
tünün reorganizasyonu, ağaçlandırma, ormanıann korunması ve ormanıarın amenajman işlerinin
düzenlenmesi, ormancılık öğretiminin geliştirilmesi konularında önemli hizmetler yapmıştır. Bem-
hard. tüm bu konulardaki çalışmalarını raporlar, konferanslar. yasa tasarıları ve Ankara Yüksek Zi-
raat Enstitüsünde Orman ve Ziraat öğrenimi gören öğrencilere verdiği dersler biçiminde değerlerı-
dirmiştir. Bu hizmetleri arasında en önemlileri "Türkiye Ormancılığının Mevzuatı, Tarihi ve Vazi-
feleri" adlı eser(l) ile 1937 yılında yürürlüğe konan 3 i 16 sayılı ilk orman kanununun hazırlanması-
na olan katkılarıdır.

Prof. R, Bernhard
(Orman ve Av 1943, Sayı 6)

i) Ankara Yüksek Ziraat Ensıitüsü Çalışmalarından. Sayı iS, 1935 Ankara.
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Öte yandan Bernhard ülkemizi terketmeden önce Atatürk'e bir mektup yazarak Türkiye or-
mancılığının geliştirilmesi konusundaki önerilerinin ve çabalarının gerçekleştirilmesi için girişim-
de bulunmuştur+İ '. Ülkesine döndükten sonra da Türkiye ormancılığındaki gelişmeleri yakından
izleyen Bernhard. 3 i,03. i943 tarihinde hayata gözlerini yummuştur.

1.3 Anderson Heyeti

Türkiye'de Sellüloz ve kağıt fabrikaları kurulmasına ilişkin düşünceleri yaşama geçirmek
için. Türkiye ormanıarının bu bakımdan incelenmesi amacıyla i926 yılında "akticbolaget Karl-
sıads Mekaniska Warkstad" adlı bir İsveç kumpanyasına başvuruda bulunulmuştur. Adı geçen
Kumpanya Gunnar W. Anderson başkanlığında, Hernik Carbonnier ve Kristyanstad ismindeki iki
orman mühendisinden oluşan bir heyeti i926 yılında Türkiye'ye göndermiştir. Bu heyet, Türkiye
ormanıarı hakkında genel bir fikir edinebilmek amacıyla çeşitli yörelerdeki ormanları dolaşmıştır.
Bu ormanıardan başlıcaları, Bolu-Karadere ormanları ve Alaçam dağı ile Bozüyük'ün bir kısım or-
manlarıdır. Heyetin iki üyesi olan Carbonnier ve Kristyanstad i928 yılında ikinci kez ülkemize
gelmişler ve bu kez, Devrek'in güneyindeki İncedere orrnanlarında; Tefen, Bolu çayı, Uluçay,
Şimşir Deresi, Mengen Deresi arasında kalan ormanlarda; Filyos demiryolunun Safranbolu tarafın-
daki ormanlarda: Araç'ın bir kısım ormanıarında ve llgaz ormanıarında incelemelerde bulunmuş-
lardır. Sözkonusu heyetin iki üyesi tarafından incelemelere ilişkin verilen raporlar Orman Genel
Müdürlüğünce 1948 yılında yayımlanan "Mütehassıs Raporları" adlı kitapta(2) yer almıştır.

1.4 Zingal Şirketi

Zingal, Belçika sermayesinin ağırlıklı olduğu bir Belçika-Türk Anonim Şirketidir. Sinop ili-
nin Ayancık ilçesindeki Kepez, İnaltı, Çangal ve Zindan ormanıarının işletilmesi imtiyazı uzun va-
deli bir sözleşme ile adı geçen şirkete verilmiştir. Bu şirket, Zindan ormanıarının ilk hecesi olan
"Zin" ile Çangal ormanının ikinci hecesi olan "gal" birleştirilerek "Zingal" simgesi ile tanınmıştır.
Zingal şirketi, sözleşme uyarınca kendisine verilen görevi gerçekleştirebilmek içinAvrupa'dan ya-
bancı uzmanlar getirimiş ve ayrıca Türk orman mühendisleri de şirketin çalışmalarına katılmıştır.
Böylece yörenin ormanıarının işletilmesine ilişkin çalışmalar 1928 yılından başlayarak 1929 ve
i930 yıllarında Avusturyalı ve Çekoslavakyalı uzmanlar ile Türk ormancılar tarafından yürütül-
müştür. Avusturyalı uzmanların başlıcaları, Frans Hafner, August Loos, Friedrich Zednik, Fr. Stei-
ner, Richard, Cieslar ve Friedrich Stark'dır. Çekoslavakyalı uzmanlar ise, Huruby, Weigler, Hein,
Larch ve Dr. Pöreny'dir.

Yukarıdan adı geçen uzmanlardan Cieslar, 1938 yılı Temmuz ayına kadar Zingal şirketinde
görevini sürdürmüştür. Hafner de, i936 yılına kadar Zingal şirketinde sekiz yıl boyunca yol, de-
kovil hattı ve havai hatların yapımında görevaldıktan sonra, i937- i938 yılları arasında da Orman
Genel Müdürlüğünce sözleşmeli olarak önce Giresun-Boricuk Vakfı ormanıarının amenajman
planlarının yapımında, sonra da Zingal şirketince işletilen ormanıarın amenajman planlarının re-
vizyon çalışmalarında görevlendirilmiştir. Sözkonusu ormanıarın amenajman planlarının revizyo-
nu işinde Hafner ile birlikte Avusturyalı Grossınan ve Alman Reis adındaki uzmanlar da çalış-
mışlardır. Avusturya'lı uzmanlardan Zednik ise, Zingal şirketi ile sözleşmesinin sona ermesi üzeri-
ne 1934 yılında yurduna dönmüş ve i956 yılında FAO. tarafından Orman işleri ile görevli olarak
Türkiye'de çalışmış olup 1961 yılına kadar bu görevini sürdürmüştür.

1.5 Prof. Dr. Franz Hafner (1903-1985)

Hafner, 16.03.1903 tarihinde Avusturyanın Karmen Eyaletinde Lavanıal'da doğmuş ve Viya-

1) Prof. Bernhard'dan Atatürk'e Mektup. Orman ve Av. 1950.
2) TB. Orman Genel Müdürlüğü Yayını No : 65, istanbul, 1948.
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na Toprak Kültürleri Yüksek Okulunda'İ! ormancılık öğrenimi görmüştür. Ayancık civarındaki or-
manların işletilmesini üstlenen Zingal şirketi tarafından 1929 yılında Türkiye'ye getirilmiş olan
Hafner, i936 yılına kadar bu şirkeııe görevini sürdürmüştür. Hafner, i937-1938 yılları arasında
Ankara'da Orman Genel Müdürlüğünün Orman Amenajman Şubesi'nde uzman olarak ve 1938-
i939 yıllarında da Ayancık'da Zingal şirketi müdür yardımcısı olarak çalışmıştır. Ülkesine dön-

Prof. Dr, Franz HAFNER
(Orman Fakültesi Dergisi Seri A, Sayı 2, 1980)

dükten sonra Viyana Toprak Kültürleri Yüksek Okulunda Orman inşaatı ve Transport kürsüsünde
asistan olarak görevalmış olan Hafner, burada öğretim üyesi olmuş ve okulun Rektörlük görevini
de yapmıştır. Viyana Toprak Kültürleri Yüksek Okulu Orman inşaatı ve Transport kürsüsü profe-
sörü olarak ı958 yılında Fakültemiziri daveti üzerine ülkemize gelmiş ve üç konferans vremiştir(2)
Avusturya'da çok çeşitli görevlerde bulunan Hafner, FAO eksperi olarak çeşitli ülkelere bilimsel
araştırma gezileri yapmış ve konferanslar vermiştir. Hafner, yaptığı hizmetlerinden dolayı pek çok
madalya, nişan ve şeref üyelikleri ile ödüllerıdirilmiş ve kendisine 26.04. i979 tarihinde Fakülıerni-
zin önerisi üzerine, İstanbul Üniversitesi tarafından "Şeref Dokıorluğu" ünvanı verilmiştir. Hafner,
23. i i. i 985 tarihinde vefat etmiştir.

1) 'Hochscule tür Bodenkultur'. Günümüzde bu okul "Universitat Bodenkultur Wıen' adı ile Unversite'ye dönüşmüştür.
2) Orman Fakültesi Konferansıarı 1958.1 Ü. Orman Fakültesi Yayını No: 811/61. istanbuL. 1959.
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1.6 Rosenberg Heyeti

Türk Hükümetince. 15.05.1929 tarihinde Bolu-Zonguldak yöresinde bulunan zengin orman
kaynaklarından yörede kurulacak büyük kapasiteli orman ürünleri endüstrisi tesislerine en uygun
biçimde odun hammaddesi sağlanmasına yönelik bir plan hazırlaması görevi. "British and Europe-
an Timber Trust Ltd." adlı ingiliz şirketine verilmiştir. Gerekli incelemeler için Avusturya orman-
cılık örgütünün ve Viyana'daki Toprak Kültürleri Yüksek Okulu öğretim üyelerinin önerileri ve
yardımları ile i2 kişilik bir heyet oluşturulmuştur. Bu heyetin başkanlığı Siegfried Rosenberg'e
verilmiş ve bundan dolayı da sözkonusu heyet "Roserıberg Heyeti" olarak anılmıştır. Sözkonusu
heyetin 6 üyesi Avusturyalı ormancı olup isimleri, Emil Ulzer. Josef Pinsker. Richard Cieslar,
Emil Bedus, Wikıor Altmann, Dr. Ulrich Scherıker'dir. Rosenberg heyeti ülkemizde i929 yılı
Temmuz-Eylül aylarında çalışmıştır. Heyetin en değerli ormancı uzmanlarından olan Siegfried Ro-
senberg ile Emil Ulzer çalışmalarının bitiminde ortaklaşa "Bolu Zonguldak ormanları keşif raporu"
adı ile bir rapor hazırlamışlardır. Bu rapor, Orman Genel Müdürlüğünün "Mütehassıs Raporları"
adlı yayınmda'!! yer almıştır.

1.7 Prof. Dr. Rudolf Pfefferkorn

Yüksek Orman Okulunun 1934 yılında Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsüne bağlı Orman Fa-
kültesi'ne dönüştürülmesi üzerine, Fakültemizin yönetiminde yeni birimlerin oluşturulmasında ve
derslerin verilmesinde görevalmak amacıyle Avrupa'dan profesörler getirilmesi yoluna gidilmiştir.
Bu profesörlerden birisi olan Pfeffferkom, 1936 yılı sonlarında Almanya'dan ülkemize gelerek Or-
man Fakültesinde görevlendirilmiştir. Ülkemizde kaldığı 10.12.1936-01.08.1939 tarihleri arasında
Orman Fakültesinde Orman Siyaseti ve Orman Amenajmanı Enstitüsü müdürlüğü yapmış ve Or-
mancılık Politikası dersi yanında. bu enstitüye bağlı bulunan Orman Yolları İnşaatı dersini de
okutmuştur. Pfefferkorn, O i .03.1937-01.11.1937 tarihleri arasında Orman Fakültesi Dekanlığı gö-
revini de yürütmüştür.

Prof. Dr. Rudolf Pfefferkorn
(I.U. Orman Fakültesi Ormancılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormancılık Tarihi Arşivi)

1) T.B. Orman Genel Müdürluğu Yayını No. 65, istanbul. 1948.
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1.8 Prof. Dr. K. Fritsehe

Ormaneılık eğitimi alanında çalışmak üzere Almanya'dan ülkemize davet edilen öğretim üye-
lerinden biri de Prof. Dr. Fritsche'dir. Fritsehe, i936 yılı sonlarında ülkemize gelmiş ve Ankara
Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi'nde Orman Hasılatı ve işletme İktisadi Enstitüsü Müdür-
lüğü görevine atanmıştır. Fritsehe, ülkemizde kaldığı 22.10. i936-27.07.1937 tarihleri arasında
Dendrometri ve Orman Kıymetlerinin Takdiri derslerini okurmuştur.

Prof. Dr. K. Fritsche
(i.Ü. Orman FaKültesi Ormaneılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormanedık Tarihi Arşivi)

1.9 Prof. Dr. Leo Tsehermak (1882-1969)

Tsehermak, 1882 yılında Avusturya'nın Znaim Kasabasında doğmuştur. Avusturya Tarım ve
Orman Bakanlığı tarafından i936 yılı sonlarında Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakülte-
sinde görev yapmak üzere izinli sayılmış olan Tsehermak, Orman Fakültesinin Bahçeköy'deki bö-
lümünün Silvikültür Enstitüsünde 04.01. 1937 -04.0 1.1938 tarihleri arasında görev almış, Ekoloji ve
Silvikültür derslerini okutmuştur. Tsehermak, ülkemizde kaldığı süre içeresinde Trakya ve Güney
Anadolu yörelerinde inceleme gezilerinde bulunmuş ve Okaliptüs ağaçlandırmaları için uygun
yerlerin seçimi konusunda çalışmalar yapmıştır. Tschermak'ın önerileri doğrultusunda Tarsus'ta
855 hektarlık alanda okaliptus ağaçlandırılması yapılmıştır. Ayrıca Tsehermak. Türkiyenin iklim
ve vejetasyonuna uygun silvikültür çalışmalarına da girişmiş ve Orman Fakültesindeki derslerinde
buna ilişkin temel bilgilere yer vermiştir. Freiburg Üniversitesi Orman Fakültesinde i937 yılında
Silvikültür Profesörlüğü görevine atanması üzerine Türkiye'den ayrılmıştır. Tschermak'ın Türkiye
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ormaneılığına ilişkin raporlan arasında "Türkiye'de Orman Yetiştirmenin Esaslarına Dair" Rapor-!'
ile "Okaliptüs tesciri" raporu(2} özellikle önem taşımaktadır. Tsehermak, 1945 yılında emekli ol-
muş ve i969 yılında da vefat etmiştir.

Prof, Dr, Leo Tsehermak
(i.ü, Orman Fakültesi Ormaneılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormaneılık Tarihi Arşivi)

1.10 Ord, Prof, Dr. Hans Mayer-Wegelin (1897-1983)

Mayer- Wegelin, 27,08, i897 tarihinde Almanya'nın Strassburg kentinde doğmuş ve ormaneı-
lık öğrenimini Hann. Münden ve Münih Orman Fakültelerinde yapmıştır. Harın. Münden Orman
Fakültesinde Profesör olan Mayer- Wegelin, i937 yılında Türkiye'ye gelerek Ankara Yüksek Ziraat
Enstitüsü Orman Fakültesinde görev alrmştır. Orman Fakültesinin örgütleme çalışmalanna katılan
Mayer- Wegelin, Ol. iO. i937-08.05.1940 tarihleri arasında ülkemizde kalmıştır. Bu süre içersinde
Mayer- Wegelin, Orman Mahsüllerini Değerlendirme Enstitüsü Müdürlüğü görevine atanmış ve or-
man Ürünlerini Değerlendirme ve iş Bilgisi derslerini vermiştir. Aynı zamanda, i937-1939 yılları
arasında Orman Fakültesi Dekanlığı görevini de yürütmuş olan Mayer- Wegelin, Tanm Bakanlı-
ğı'nın ormaneılık uzmanı olarak çeşitli hizmetlerde bulunmuş ve raporlar hazırlamıştır. Mayer- We-
gelin'in Pas Ormanı ıeıkik raporu, Orman Genel Müdürlüğünün "Mütehassıs Raporları" adlı yayı-
nında(3) yer almıştır, Mayer-Wegelin,sözleşmesinin bitiminde Almanya'ya döndükten sonra da,
Türk ormaneılığı ile ilişkisini kesmemiş, Almanya'ya giden meslektaşlarımıza yardım ve destek

1) Orman ve Av Dergisi, 1942 (9'10).
2) Orman ve Av Dergisi, 1937 (10·12).
3) Tarım Bakanlıgı, Orman Genel Mildürlüğü Yayını No. 65. istanbul, 1948.
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sağlamıştır. İ.Ü. Orman Fakültesinin daveılisi olarak i954 yılında ülkemize gelen Mayer- Wegelin,
üçü Orman Fakültesinde ve birisi de iktisat Fakültesinde olmak üzere dön konferans vcrrnişıiri!'.
Mayer- Wegelin, 30.09, i962 tarihinde emekli olmuş ve 18.09. i983 tarihinde de vefat etmiştir.

Ord. Prof. Dr. Hans Mayer-Wegelin
(i.Ü. Orman Fakültesi Ormancılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormancılık Tarihi Arşivi)

1.11 Ord. Prof. Dr. Erwing Schimitschek (1898-1983)

Schimitschek, 31.03. i938 tarihinde Avusturya'da doğmuş ve i924 yılında Viyana'daki Top-
rak Kültürleri Yüksek Okulunu bitirmişrir. Aynı okulda Profesörlüğe yükselmiş olan Schimiıs-
chek, Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi Orman Koruma ve Entomolojisi Enstitüsü
müdürlüğü görevini yürütmek ve ders vermek üzere davet edilmiştir. Schirnitschek, 10.03.1937-
Oi. iO.i 939 tarihleri arasında Orman Enıornolojisi ve Orman Koruması dersleri ile birlikte bir süre
Av Hayvanlan Bilgisi ve Avcılık dersini de vermiştir. Schirniıschek, ülkemizde kaldığı süre içer-
sinde Güney, Kuzey ve Ona Anadolu'yu dolaşarak Türkiye'de Orman Entornolojisinin temelini
oluşturan etüdlerde bulunmuş ve gerek Orman Koruması gerekse Orman Enıomolojisi konularında
değerli yayınlar yapmıştır. Bu yayınlardan Türkçe'ye de çevrilmiş olan "Türkiye'de Orman Koru-
ması ve Orman Entornolojisi Hakkında Görüşler"O) ile "Türkiye Orman Böcekleri ve Muhiti"(3)
adındaki iki eseri dikkat çekici bulunmaktadır. Ülkesine döndükten sonra da önemli hizmetler yap-

II ıÜ. Orman Fakültesı Konferansıarı 1954, i.ü Orman Fakülıesı Yayını No' 629131. Istanbul
21 Ankara Yuksek Ziraaı Enstıtüsü Yayını No: 74.1937.
31 i.U. Orman Fakültesi Yayını No. 556124,1953.
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mış olan Schimitschek. Göttingen Üniversitesi Orman Zoolojisi Enstitüsü Başkanlığı görevini yü-
rütürken, 1959 yılında konferanslar vermek üzere, ı.u Orman Fakültesinin davetlisi olarak ülke-
mize gelmiş ve üç konferans vermiştiri!'. Orman Fakültesinin önerisi üzerine i974 yılında Schi-
mitschek'e İstanbul Üniversitesi Senatosu tarafından "Şeref Doktorluğu" ünvanı verilmiştir. Schi-
mitschek, i983 yılında vefat etmiştir.

Ord. Prof. Dr. Erwing Schimitschek
uu Orman Fakültesi Ormancılık Politikası Anabilim Dalı, Ormancılık Tarihı Arşivi)

1.12 Prof. Dr. E. Weber

İsviçre'li olan Weber, İstanbul'da Robert Kolej'de profesör olarak görev yaparken,
31.08. i938-3 1.07. i942 tarihleri arasında Ankara Yüksek Ziraat Enstiıüsüne bağlı Orman Fakülte-
si'nde Geodezi dersini vermiştir.

i) Orman Fakültesi KonferanslarI19S9.I.U. Orman Faklıiıesı Yayını No 908171.lsıanbul, 1961.
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Prof. Dr. E. Weber
(Lü. Orman Fakültesi Ormaneıllk Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormanetlık Tarihi Arşivi)

1.13 Prof. Dr. Alexis Chenchine

Beyaz Rus Kökenli olan Chenchine, Tarım Bakanlığınca uzman olarak daveı edilmiş, bu gö-
revinin dışında, 31.08. i939-0 1.09.1943 ıarihleri arasında Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman
Fakültesi Orman Hasılatı ve İktisadi Enstitüsü Müdürlüğüne Prof. Dr. Fritsche'den sonra atanmış-
tır. Orman Fakültesinde görevli bulunduğu süre boyunca Chechine, Dendrometri, Hasılat Bilgisi,
Orman Kıymetlerinin Takdiri ve Ormancılık Statiği ile ParkçıJık derslerini okurmuştur.

1.14 Prof. Dr. Manfred Naslund

isveçli bir bilim adamı olan Naslund, İsveç Ormancılık Teknik Araştırma Enstitüsü Müdürü
iken, ormanlanrruzın ve ormancılığımızın durumu ile yurdumuzda bir Ormanetlık Araştırma Ensti-
tüsü kurulması olanakları hakkmda incelemelerde bulunmak üzere Tarım Bakanlığı tarafından da-
vet edilmiştir. Ülkemize i948 yılı Nisan ayında gelen Naslund, Güney ve Kuzey-Batı Anadoluda
olmak üzere 17.04. 1948-04.05. i948 tarihleri arasında iki gezi yapmış ve bu gezilere ilişkin raporu
Tarım Bakanlığına sunmuş olup. bu rapor Orman Genel Müdürlüğünce yayımlanrmşnr' i).

1) T.B. Orman Genel Mudürlüğü Yayını Ozeı Say18S. 1948.
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Prof, Dr, Alexis Chenchine
(İ.Ü. Orman Fakültesi Ormaneılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormaneılık Tarıhı Arşivi)

LlS Ord, Prof. Dr. Franz Heske (11192-1963)

Heske. 03,07,1892 tarihinde Frauenberg (Bohemya) de doğmuş ve Viyana'da Toprak Kültür-
leri Yüksek Okulunda ormancılık öğrenimi görmuştür. Aynı okulda doktor ve doçent olan ve ayrı-
ca Oxford Üniversitesinde tropik ormanetlik öğrenimi de gören Heske, gerek ülkesinde gerekse ül-
kesi dışında ormancılık konusunda danışmanlık yapmıştır. Heske, 1935 yılında Arıkara Yüksek Zi-
raat Enstitüsü Orman Fakültesinde görev yapmak ıizere davet edilmiş ise de, işlerinin yoğunluğ u
nedeniyle bunu gerçckleşuremernişıir. Hamburg Üniversitesi Fen Fakültesinde Ormancılık Bilim-
leri Profesörü iken, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi'nin daveti üzerine 1949 yılında Türki-
ye'ye gelen Heske, önce Orman Politikası ve Orman Amenajmanı Enstitüsü ve Kürsüsünde sözleş-
meli olarak çalışmış ve Orman Amenajmanı dersint okuırnuş: sonra da 1951 yılında ı.u Orman
Fakültesince kurulması kararlaştırılan Ormancılık Coğrafyası ve Yakın şark Ormancılığı Kürsü-
sü'nün kuruluşunda görevalmış ve 195 i-i955 yılları arasında Ormancılık Coğrafyası ile Kurak
Mıntıkalar ormancılığı derslerini vermiştir. Bu arada Heske, Ankara-Bala Devlet Üretme Çiftliğin-
de 1954 yılında Türkiye'de ilk kez olarak koruyucu rüzgar perdeleri projesi'ni hazırlamış ve uygu-
lamaya koymuştur. Ayrıca, Trakya ve Anadolu'da 'roı.. sayıda bilimsel gezi yapan Hcske. Türkiye
ormancılığı ile ilgıli çeş.ıh yayınlarda bulunmuştur. Bu yayınları arasında veralan "Sıepıen Fayda-
larıma İrnkanlan" adlı eseril) Heske'rıin Türkiye orıııancılığıııa ilişk ın fikirlerini yansıtması baki-
ınından özellikle bıiyuk bir öneme sahip bulunmaktadu . İ.C. Orman Fakültesi dergisinin yayınlan-

1) i.Ü. OrmanFakültesıyayını No. 535/22, istanbul, 1952.
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masında da katkısı olan Heskc, i955 yılında ülkemizde ayrılmış ve 07.03. i963 tarihinde Ham-
burgda ölmüştür.

Prof. Dr. Franz HESKE
(I.Ü. Orman Fakültesi Ormaneılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormaneılık Tarihi Arşivı)

1.16 Ord. Prof. Dr. Kurt Lohwag (1913-1970)

Lohwag, i8.08. ı9 i8 tarihinde Bohernya'da doğmuş ve Viyana Üniversitesi'nde Tabii Bilim-
ler öğrenimi görmüştür. Viyana Toprak Kültürleri Yüksek Okulunun Boıanik Enstitüsünde akade-
mik mesleğe başlayan Lohwag, bu enstitüde öğretim üyeliğine yükseltilmiş olup ayrıca birçok or-
mancılık araştırma ve meslek kuruluşlarında da çalışmıştır. Lohwag, ilk olarak ı954-1955 güz ya-
rı-yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesinin daveti üzerine Türkiye'ye gelmiş ve burada Zirai
Bitki Koruma dersini okutmuş ve daha sonra 1957 yılı bahar yarıyılında İ.Ü. Orman Fakültesinde
misafir profesör olarak ders programına yeni konulan Orman Fiıopaıolojisi dersini başlatmıştır. Bu
dersi 1958 ve ı959 yıllarında da okurmuş olan Lohwag. ülkemizde bulunduğu sürece Batı Karade-
niz, Orta, Batı ve Güney Anadolu ile Marmara bölgelerindeki ormanıarda inceleme gezileri yapmış
ve bu incelemelerin sonuçlarını çeşitli dergilerde yayımlamışıır. Lohwag, 05.05.1970 tarihinde Vi-
yana'da ölmüştür.
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Ord. Prof. Dr. Kurt LOHWAG
(l.Ü. Orman Fakültesi Ormaneılık Politikası ve yönetimi Anabilim Dalı, Ormaneılık Tarihi Arşivi)

1.17 Camiile Guinet

Guinet, Paris'deki Sorbon Üniversitesi Botanik Bahçesi (enspekıörlcrindcn) uzmanlarından
iken, Türkiye'nin ilk Arboretumu olan Belgrad ormanındaki Atatürk Arboreturnunun kuruluş çalış-
maları sırasında 1958 yılında İstanbul'a davet edilmiştir. Guinet, 1959-1961 yılları arasında aralıklı
olarak Arboreturn'daki planlama ve diğer uygulamalı çalışmalarda bulunmuştur. Arboretum'a ilk
fidan dikimi Guinetin çalışmaları sırasıııda gerçekleşmiştir.

1.18 Prof. Dr. Michail Prodan (1912-

Prodan, 22.10.1912 tarihinde Romanya'da doğmuş ve ormaneılık öğrenimini de doğduğu üL-
kede yapmıştır. Akademik rnesleğe Almanya'da Tharandt Orman Yüksek Okulunda başlamış olan
Prodarı, Freiburg Üniversitesinin ormaneıiık bölümünde öğretim üyesi olarak çalışmıştır. Hasılat
ve Biyometri alanında dünyaca ünlü olan ve çok sayıda ödüle sahip bulunan Prodan, 1961 yılıııda
misafir profesör olarak davet edilmiş ve İ.Ü. Orman Fakültesinde 1961-1962 bahar yarıyılında Bi-
yometriye Giriş dersini vermiştir. Fakültemizde bulunduğu süre içersinde "Ormaneılar İçin Biyo-
metri Başlangıç Dersleri" adı ile bir de kitap baz ırlarmşur-!'.

--_._--- -_._--------~
1) İ.Ü. Orman Fakültesı Yayın No : 1092197, istanbul, t 964.



26 METİN ÖZDÖNMEZ - ABDi EKizOOLU

Prof. Dr. Michail PRODAN
(Forstarschiv, 1982, Nr. 6)

1.19 Prof. x.r. Polakowski

Polonya asıllı Amerikalı olan Polakowski, Michigan Üniversitesi Peyzaj Mimarisi Profesör-
lerinden olup, Türk-Amerikan Kültürel Mübadele Komisyonu aracılığı ile İ.Ü. Orman Fakültesine
15.09.1971 tarihinde misafir profesör olarak davet edilmiş ve 1971-1972 ders yılı güz yarıyılında
Park-Bahçe ve Peyzaj Mimarisi dersini vermiştir. Polakowski, ülkemizde kaldığı bir yıl boyunca
İ.Ü. Orman Fakültesi dışında da İstanbul Belediyesinde, Turing kurumunda, imar ve İskan Bakan-
lığında, Orman Bakanlığında, Karadeniz Teknik Üniversitesinde konferanslar vermiştir. Ayrıca
Polakowski, Çanakkaye'ye giderek Gelibolu Yarımadasının Milli Park olarak ayrılması konusunda
ön incelemelerde bulunmuştur.

1.20 Prof. Dr. Hans Gerd Hildebrandt (1923 .

Hildebrand, 27.1 J .1923 tarihinde Leipzig'de doğmuş ve Freiburg Üniversitesi Matematik ve
Tabii Bilimler Fakültesinde akademik mesleğe başlamıştır. Aynı fakültede öğretim üyeliğine yük-
seltilmiş olan Hildebrandt, iki kez dekanlık görevi de yapmıştır. Hıldebrandt, ı.ü Orman Fakülte-
sinin daveti üzerine i972-1973 ders yılında Ormancılık Foıograrnetrisi ders ve uygulamalarını yü-
rüımüştür. Ayrıca, Hildebrandt, Ankara'da Orman Genel Müdürlüğünde ve Karadeniz Teknık Üni-
versitesinde konferanslar vermiştir.

1.21 Prof. Dr. Ralp Galzer (1931·

Galzer, 28.05. i93 i tarihinde Viyana'da doğmuş ve i960 yılında Hannover Teknik Yüksek
Okulunun Peyzaj bölümünü bitinniştir. Hanrıover kentı park; bahçe ve mezarlıklar müdürlüğünde
çalışmış olan Galzer, burada müdürlük görevinde de bulunınuştur. Galzer, i972 yılında Viyana
Teknik Üniversitesi, Peyzaj ve Bahçe Sanatı Enstitüsü müdürlüğü görevine atanmış ve 1977-1978
yılları arasında adı geçen üniversitenin Mimarlık ve Çevre Planlama Fakültesi dekanhğını yapmış-
tır. İ.Ü. Orman Fakültesinin daveti üzerine ülkemize gelen Galzer, Peyzaj Mimarlığı Bölümünde
misafir profesör olarak in8 yılı Bahar yarıyılında 2. e 3. sınıf öğrencilerine Peyzaj Planlama der-
sini okuımuş ve konieranslar vermiştir. Galzer. 1990 yılında eınekli olmuştur.

Yukarıda mevcut belgelere dayanarak tanıtılmaya çalışılan Cumhuriyet dönemi ormancılığı-
nın gelişiminde katkıları olan yabancı uzmanlardan başka çeşitli ülkelerden orrnancılık uygulama,
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